
UCHWAŁA NR VIII/58/24 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowalne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609, ze zm. Dz.U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1292), § 4 ust. 1 i §10 Uchwały nr LXXV/483/24 
Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych na obszarze Gminy Duszniki-Zdrój w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 r. poz. 2160, ze zm. 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 r. poz. 4506) Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu gminy Duszniki-Zdrój dotacji dla Parafii Polskokatolickiej pw. Matki Bożej 
Różańcowej w Dusznikach-Zdroju w wysokości 245.000,00 zł (dwieście czterdzieści pięć tysięcy złotych 
0/100). 

§ 2. Dotacja przeznaczona będzie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowalne przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków nr A/4054/13090/Wł decyzją z dnia 12.11.1993 r. – Remont kościoła 
p.w. Matki Bożej Różańcowej w Dusznikach-Zdroju, wskazane we wniosku o udzielenie dotacji. 

§ 3. Zadanie realizowane będzie w kolejnych latach budżetowych - 2024 oraz 2025, a dotacja będzie 
wypłacona w całości w roku 2025, po zrealizowaniu zadania 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki Zdrój. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 605ADCEA-E3B4-4A35-9456-3CEEDA1A7151. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz.U. 2022 poz. 840 ze zm.) dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona 
przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach przyjętych w uchwale. 

Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju na mocy uchwały nr LXXV/483/24 Rady Miejskiej w Dusznikach-
Zdroju z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 
obszarze Gminy Duszniki-Zdrój w 2024 r. określiła warunki udzielania wsparcia finansowego. 

Jednocześnie w związku ze złożeniem stosownego wniosku przez Parafię Polskokatolicką pw. Matki 
Bożej Różańcowej w Dusznikach-Zdroju, jak również otrzymaniem przez Gminę Duszniki-Zdrój wstępnej 
promesy z Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację zadania pn. „Remont kościoła p.w. Matki Bożej 
Różańcowej w Dusznikach-Zdroju”, uważa się podjęcie niniejszej uchwały za konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 605ADCEA-E3B4-4A35-9456-3CEEDA1A7151. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/58/24 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


